

Projekt: Stödgrupper inom Spaljé

Diarienummer: Dnr 2019-008

Vi förstår att ni ännu inte har slutfört projektet, men vi är intresserade av att få veta hur arbetet fortskrider. Vi ber er därför att lämna en delredovisning genom att besvara följande frågor.

1. Har projektarbetet påbörjats?

Ja Nej

2. Om nej, är projektet fortfarande aktuellt?

Ja, projektet kommer att påbörjas den _____ ursäkta, går inte att ta bort markeringen
 Nej

Om ni svarat nej kommer ni att faktureras tidigare utbetalt belopp för återbetalning.

3. Vad har gjorts hittills i projektet?

Ett omfattande planeringsarbete har pågått fram till nu. Men pga corona-smittan har det fördröjts bla för att en person i planeringsgruppen tillhör riskgrupp.

Det finns ledare för stödgrupper, de har gått en metodutbildning hos Hela Människan under våren. Planeringsgruppen har haft dialog med den lokala organisationen av Hela Människan vilket tagit mer tid än förväntat.

4. Finns det avvikelser från den ursprungliga projektansökan?

Ja

Nej

Om svaret är ja vänligen specificera nedan:

Av verksamheten

Det enda som går att kalla avvikelse är att vi bedömer det svårt att redan till hösten starta upp någon stödgrupp. Bidraget från er ger oss möjlighet att planera och komma igång med denna verksamhet och den delen kommer att ske senare än vi tänkt oss, dvs våren 2021. Finns ingen avvikelse vad gäller innehåll eller mål. Allt tar längre tid pga pandemin.

Å andra sidan gör det att behoven av stödgrupp för den tänkta målgruppen blir ännu tydligare när barnen under våren också känt av konsekvenserna av pandemin.

Av de ekonomiska förutsättningarna

5. Vad återstår att göra?

Under hösten kommer planeringsgruppen fortsätta med rekryteringsarbete för att nå rätt deltagare, kontakter med Botkyrka kommun kommer att intensifieras och de tilltänkta ledarna kommer att förbereda sig på att starta minst en stödgrupp under våren 2021.

6. Håller projektet tidsplanen? (Ange också alltid när projektet förväntas slutrapporteras)

Ja

Nej

Slutrapport beräknas vara klar: 2021 06 30

7. Hur mycket av projektmedlen har använts och till vad?

Projektmedlen har använts till utbildning av två stödgruppsledare (ordnad av Hela Människan utifrån metodmaterialet), kostnader för planeringen och rekrytering av deltagare. Kan inte säga exakt hur stor del som använts hitintills. Den största delen av medlen ska ju användas till kostnader som uppstår i samband med att verksamheten startar.

Ort och datum: Tumba 2020 06 18

Organisationens namn: Equmeniakyrkan Tumba

Namnteckning:

Namnförtydligande: Pär Götefelt

Blanketten ska skickas antingen via e-post eller vanlig post och vara oss tillhanda senast 6 månader efter angiven projektstart.

Adress:

Stiftelsen Ansvar för Framtiden
Byängsgränd 8
SE-120 40 Årsta

E-post: saff.kansli@mhf.se

Obs! För slutredovisning ska blanketten Slutredovisning användas, den finns att ladda ner från Stiftelsens hemsida: www.ansvarforframtiden.se.